2022 年４月 27 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証プライム・名証プレミア
代 表 者 代表取締役社長  髙 江  曉
問 合せ 先 執 行 役 員  矢 澤 文 希
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

営業外収益（為替差益）及び個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期の連結決算において、下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上いたしましたので

お知らせいたします。また、個別決算において、下記のとおり当社連結子会社に対する関係会社株式評価損を

特別損失に計上しましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外収益（為替差益）の内容

当社は、2022 年３月期の連結決算において外国為替相場の大幅な変動により、為替差益 818 百万円を営業外

収益に計上いたしました。これは主に、当社が保有する外貨建資産の期末為替レートによる評価替えにより発

生したものです。

２．連結業績に与える影響

上記の営業外収益（為替差益）の計上による業績に与える影響につきましては、本日公表の「2022 年３月期

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ」をご参照ください。

３． 関係会社株式評価損（個別）の内容及び連結業績に与える影響

当社の連結子会社である CHUHATSU NORTH AMERICA,INC.の株式について、同社の純資産額の減少を踏まえ、

2022 年３月期の個別決算において、関係会社株式評価損 756 百万円を特別損失に計上いたしました。

なお、関係会社株式評価損は連結決算においては消去されるため、2022 年３月期の連結業績に与える影響

はございません。

以 上